

سیاست

توسط «پسران مغرور» انجام گرفت؛

### عزل ترامپ از امپراتوری توسط گروه راست‌گرا و افراطی

داستان‌های این کابوی مو بور تمامی ندارد. البته بدیهی است چرا که خیلی بعید است جمهوری خواهان چهار سال بعد بتوانند از ۷۵ میلیون رأی او چشم‌پوشی کنند و گزینه ناز‌زای رو کنند. این در حالی است...



جامعه

یک اتفاق ناممکن چگونه ممکن می‌شود؟

### روشن یا روشن‌تر شدن پوست

داشتن پوستی زیبا، سفید و درخشان، رویای هر شخصی است. همه می‌خواهند از لحاظ زیبایی و درخشندگی برجسته باشند که برای این منظور چهره سفید نقش اساسی را ایفا می‌کند. امروزه تکنولوژی این امکان را...

سرمقاله

آینده «برجام» در سایه تعاملات بایدن و تروئیکای اروپایی

### توسعه ابهام در سایه انفعال

سعیده اسکندری / گروه سیاست  
news@nasleforda.net

یکی از مهم‌ترین محورهای کارزار انتخاباتی جو بایدن قبل از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا، انتقاد وی از نحوه برخورد دولت ترامپ با توافق برجام و تاکید بر این مسئله بود که اساساً رویکرد تهاجمی ترامپ در قبال ایران، تاثیرگذاری عکس داشته و حتی تهران را قوی‌تر از گذشته کرده است. از این رو، بسیاری از ناظران و تحلیل‌گران انتظار داشتند که پس از پیروزی بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا، تغییر قابل توجهی در رویکرد دولت جدید آمریکا در قبال ایران و به طور خاص مسئله هسته‌ای این کشور ایجاد شود.

موضع گیری های قابل تأمل

همزمان با قطعی شدن پیروزی بایدن در انتخابات آمریکا و متعاقباً معرفی اعضای تیم امنیت ملی و سیاست خارجی دولت او، رفته رفته موضع گیری‌هایی از سوی آن‌ها در قبال توافق برجام مطرح شد که در جای خود قابل تأمل بود. شخص بایدن پس از پیروزی در انتخابات آمریکا، در گفت‌وگویی تاکید کرد که آمریکا باید به تقابل هوشمندانه با جمهوری اسلامی ایران بپردازد و در این مسیر از اقدامات نمایشی نظیر آنچه ترامپ انجام می‌دهد (که صرفاً سروصدا به پا می‌کند) خودداری ورزد. متعاقباً افرادی نظیر «جک سالیوان» مشاور امنیت ملی بایدن و همچنین «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه وی هم پارافراتر گذاشته و تاکید کردند که چارچوب توافق برجام، باید گسترده شود و موضوعات دیگری نظیر صنعت موشکی ایران و حضور منطقه‌ای این کشور نیز در قالب آن گنجانده شود. به زعم این افراد، در برجام ساختاری معیوب دارد که باید نسبت به رفع آن اقدام کرد. آن‌ها به طور خاص این موضوع را پر رنگ ساخته‌اند که بازگشت آمریکا به برجام، تا حد زیادی تابعی از اقدامات و رفتارهای جمهوری اسلامی ایران خواهد بود و انجام اقدامات سازنده از سوی آن می‌تواند این روند را تسریع کند. این در حالی است که اساساً توپ در شرایط فعلی در زمین آمریکایی‌هاست و آن‌ها هستند که باید نسبت به خروج یکجانبه و غیرمنطقی ترامپ از برجام و تحمیل تحریم‌های گسترده علیه ایران پاسخگو باشند.

**رویکرد سنازه اروپا در دوران پسا بایدنی**

از سویی، کشورهای اروپایی طرف برجام نیز با...

تأثیر افت و خیزهای بورسی و دلاری ایران پس از انتخابات آمریکا

### مجلسی‌ها: هرگز دولتی‌ها: آری کارشناسان: شاید



# کرونا تهدیدی ضد تحریم

دستور بایدن برای بررسی اثر تحریم‌ها در مبارزه جهانی با «کووید - ۱۹» صادر شد

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد:

### عملکرد خوب فولاد مبارک که موجب تحریم‌های مجدد آمریکا شد

چرا باید از ارتش دولت موعود وحشت و هراس داشت؟

### «اقتدار» یکی از سلاح‌های غیبی امام عصر (عج)

در عصر غیبت یکی از پرسش‌هایی که ذهن بیشتر انسان‌ها را به خود مشغول کرده، آن است که امام زمان (عج) چگونه نظام‌های سیاسی گوناگون را که دارای افکار و توانایی‌های مختلفی هستند، از میان برمی‌دارد و نظام واحد جهانی تشکیل می‌دهد؟ سیستم و برنامه حکومتی آن حضرت (عج) چگونه است که در آن ظلم و ستمی در جهان نخواهد بود؛ فساد صورت نمی‌گیرد و گرسنه‌ای یافت نمی‌شود؟ هر چند در روایات بسیاری جنگ‌های پس از ظهور حضرت مهدی (عج) نیروهای رزمی‌ای نسبت داده شده که از سراسر جهان به یاری حضرت می‌شتابند اما پیروز شدن بر تمام جهان با توجه به پیشرفت علم و صنایع نظامی قبل از ظهور حضرت کاری دشوار و محال است مگر آنکه به رهبری شخصی که از سوی خداوند یاری می‌شود، انجام گیرد. امداد‌های الهی...

یک کارشناس اقتصادی:

### مالیات می‌تواند جایگزین قرعه کشی در فروش خودرو شود

این جایی برای پیرمردها هست؟

### زوج ۷۳ ساله میلان!

زوج با تجربه «هاریو مانزو کیچ» و «ایبراهیموویچ» در میلان در کنار بازیکنان جوان، روسونری را به یک تیم ایده‌آل تبدیل کرده است. «میلان» به روزهای اوج خود برگشته است؟ این پرسش خیلی از هواداران فوتبال است. یکی از پرافتخارترین تیم‌های اروپا که هفت قهرمانی را در لیگ قهرمانان اروپا تجربه کرده، به نظر می‌رسد دوباره به جایگاه همیشگی‌اش بازگشته است. پس از سال شصت و دو «روسونری» در قله کالچو به سر می‌برد. این تیم با هدایت استفانو پیولی و حضور اسطوره‌های به نام «مالدینی» در مدیریت و بازگشت ایبراهیموویچ به سن سیرو در ژانویه ۲۰۲۰...

ام‌باپه: به زودی تصمیم نهایی را می‌گیرم

مهر: ستاره پاری سن ژرمن، از احتمال ماندن خود در این تیم سخن به میان آورد که این خبر خوبی برای رئال مادرید نیست. سرانجام «کلیان ام‌باپه» بعد از چهار بازی موفق به گلزنی شد. افت این فوق ستاره فرانسوی در دیدارهای اخیر انتقادهایی...

«نیمار» با PSG صدتایی شد

«نیمار» صدومین بازی خود را با پیراهن پاری سن ژرمن پشت سر گذاشت و موفق به گلزنی هم شد. نیمار در تابستان ۲۰۱۷ بود که از بارسلونا جدا شد و با ۲۲۲ میلیون یورو به پاری سن ژرمن پیوست تا گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان شود. نیمار در پاری سن ژرمن...

سریال «مکانسیم» ر از شبکه ۴ ببینید

سریال خارجی و جدید «مکانسیم» از دیروز روی آنتن شبکه پنج سیما رفته است. این سریال اکشن برزیلی را «ژوزه پادیل» در سال ۲۰۱۸ کارگردانی کرد و در آن کارولین آبراس، سلنون ملو، انریکه دیاز، جانائان هاگنسن و اتوجونیور هنر نمایی می‌کنند. «مکانسیم» داستان‌های دراماتیک را روایت می‌کند که از فساد کمیانی‌های خصوصی و دولتی برزیل اعم از کمیانی‌های نفت و ساخت و ساز الهام گرفته است. سریال «مکانسیم» هر شب ساعت ۲۳ پخش و روز بعد در دونوبت ساعت ۱۰ و ۱۹ پخش می‌شود.

